
                                                                                  
 

Администрация муниципального округа город Славгород 

Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

09.10. 2024      № 902 
г. Славгород 

 
 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
муниципального округа город 
Славгород Алтайского края от 
13.02.2023 № 99 «Об утверждении 
административного регламента 
предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешений на право 
вырубки зеленых насаждений»  

 
 
 

В соответствии с требованием Славгородской межрайонной 

прокуратуры №02-22-2024 от 30.09.2024 об изменении нормативного 

правового акта с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов 
и на основании Постановление администрации муниципального округа город 
Славгород Алтайского края №1038 от 07.11.2023 «Об утверждении Порядка 

осуществления расчета платы восстановительной стоимости зеленых 

насаждений» постановляю: 
1. Внести в постановление администрации муниципального округа 

город Славгород Алтайского края от 13.02.2023 № 99 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений» изменения 

следующего содержания. 
1.1. Пункт 8.1 административного регламента «Выдача разрешений на 

право вырубки зеленых насаждений» дополнить абзацем следующего 

содержания: «17) Постановление администрации муниципального округа 

город Славгород Алтайского края №1038 от 07.11.2023 «Об утверждении 

Порядка осуществления расчета платы восстановительной стоимости 

зеленых насаждений»». 
1.2. Подпункт 2) пункта 9.1.1 административного регламента «Выдача 

разрешений на право вырубки зеленых насаждений» дополнить абзацем 

следующего содержания: «Заявление, поданное на бумажном носителе 

посредством личного обращения в МФЦ вместе с прикрепленными 



 2 

документами, указанными в подпунктах 2 - 8 пункта 9.2 настоящего 

Административного регламента, подписанное Заявителем или 

Представителем заявителя, уполномоченным на подписание такого 

Заявления, передается сотрудниками МФЦ нарочно в Уполномоченный 

орган в течении 1 рабочего дня.». 
1.3. Раздел 11 административного регламента «Выдача разрешений на 

право вырубки зеленых насаждений» дополнить пунктом следующего 

содержания: «11.7 Отсутствие сведений об оплате в соответствии с п 12.2 

настоящего Административного регламента.». 
1.4. Раздел 12 административного регламента «Выдача разрешений на 

право вырубки зеленых насаждений» дополнить пунктом следующего 

содержания: «12.2 В случае вырубки зеленых насаждений в целях, 

указанных в пунктах 1.2.3, 1.2.4, 1.2.5, 1.2.6. настоящего Административного 

регламента, подлежащих компенсации, Заявителю выставляется счет на 

оплату компенсационной стоимости за вырубку зеленых насаждений.». 
1.5. Пункт 31.1 административного регламента «Выдача разрешений на 

право вырубки зеленых насаждений» изложить в новой редакции: «31.1 При 

наличии в Заявлении указания о выдаче результатов оказания услуги через 

МФЦ, Уполномоченный орган передает документы в МФЦ для 

последующей выдачи Заявителю (Представителю) нарочным способом в 

срок 1 рабочего дня после окончания процедуры принятия решения  о 

предоставлении либо отказе в предоставлении муниципальной услуги, но не 

позже 16 рабочих дней с момента регистрации заявления.». 
1.6. Графу «Действия» пункта 7 таблицы «Перечень административных 

процедур» Приложения № 4 к Административному регламенту по 

предоставлению Муниципальной услуги изложить в новой редакции:  
Выезд на место проведения работ для обследования участка 
Направление акта обследования, расчета компенсационной стоимости 
Выдача (направление) акта обследования и счета для оплаты компенсационной стоимости 
Контроль поступления оплаты 
Прием сведений об оплате 

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 

администрации муниципального образования муниципальный округ город 

Славгород Алтайского края.  
 
 
Глава муниципального округа 

 
 

Л.В. Подгора 
 
 
 
 
 
 
 

 


